
Офіційно опубліковано  28.12.2018 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

 
 

 

 

27 грудня 2018 року м. Київ № 156 

 

Про внесення змін до  Положення про порядок 

регулювання діяльності банківських груп 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 58 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 9, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою вдосконалення регулювання діяльності банківських груп 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

 1. Унести до Положення про порядок регулювання діяльності 

банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 12 липня 2012 року за № 1178/21490 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) пункт 1.3 глави 1 розділу III викласти в такій редакції: 

“1.3. Для розрахунку нормативів ліквідності банківської групи/підгрупи 

банківської групи активи, зобов’язання та позабалансові інструменти 

включаються відповідно до порядку, визначеного Інструкцією № 368, з 

урахуванням вимог щодо порядку формування показників статистичної 

звітності за файлом А7Х “Дані про структуру активів та зобов’язань за 

строками”, визначених нормативно-правовим актом Національного банку, який 

регламентує правила організації статистичної звітності, що подається банками 

до Національного банку.”; 

 

2) у пункті 1.3 глави 1 розділу VI слова  та цифри “форм”, “Правилами 

№ 129” замінити відповідно словами “файлів із показниками”, “нормативно-

правовим актом Національного банку, який регламентує правила організації 

статистичної звітності, що подається банками до Національного банку”. 

 

2. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 



2 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Рожкову К. В. 

 

4. Постанова набирає чинності з 01 січня 2019 року. 

 

 

 

Голова Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 22 


